palliata, in patuluin prodire coepit, per varia impudicitiae signa, et verba

diversis personis expressa, et turpia exercitia cum pluribus babita. Propter

quod a bonis et bonestis inulieribus accusabatur apud Inquisitoren! haereticae

pravitatis, Magistrum Eylardum de ordinc Praedicatorum, lanquam de liaeresi

suspectus Qui ipsum capi fecit per famulos civitatis praediclae, et coram

multis Clericis, Keligiosis et Laicis diligenler ipsum examinavit pluribus vici-

bus u. f. lu.

2) Chron. Cocrn. bei Mosheim, a. a. O. <S. 229. 230. Similiter et

in url>e Vismaricnsi dictus Inquisitor pro codein tempore quendaiD Beggardum,

socium Willielmi in Lubeca incinerati, Bernhardum nomine, examinatuni et

liacrelicum invcnlum induralum combufi fecit. S. 155.
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3abr 1373 ein (Eiupfeblungöfdjraben be$ uon ©reger XI. (per

Treverensem Coloniensem et Leodicensem dioeceses) 511m 3rttquU

fttor eingefettet! SomintEanerö 3obanne$ oon SBoIanb 1
) au

ben Srjbtfd;of oon £rier, bie ^»erjoge öoti Surcmburg, Himburg,

25rabant unb 3ülid; unb anbete gürften jener ©egenben (Principi-

bus Spectabiiibus de Monte [23erg], de Cleven, de Marcha, de

Kirchberg et de Vyenna vel Spanheim). Allein ber ©türm, ber

bev ©efte burd) bie 3to<|utft'tion bvotjre, lief glücflicb ab, in-

bem bie ©lieber berfelben sott ©reg de XL felbft jrcet Süllen

erlangen rettpten, ivelcfoe ben befd;eiben unb ehrbar , in reinem

©lauben unb gejiemenber Äleibung ber Sfrmutb unb Äeufcbheit

lebenben unb bie Kirche anbäd;tig befuebenben ^erfonen beiberiet

©efcblecbtS ben päp|tlid;en ©d;u£ angebeibeu liepen unb geboren,

fie nicht ju beunruhigen 2). Jpieburcb nnirbe jebenfallS ein weiter

1) Mosheim a. a. D- <S. 389 . . . instituit, ordinavit et fecit Inquisi-

torem haereticae pravitatis ... ad extirpandos in parlibus eisdem quoslibet

hacreticos, et specialiter ad eliminandos et destruendos de medio (idelium

particulares sectas Beghardorum et Beguinaruiu, quae plurimum in Alleman-

niae parlibus pullulare dicuntur diabolo insligante: IVos itaque .... omnia

privilegia, statuta, gratias, indulgenlias , exemtiones et libertates per sacrum

R«manum imperiuni, per nos prius ac per divos praedecessores nostros Ün-

peratores, illustres quoque Reges Romanorum, Franciae, Boemiae, Angliae,

SicQiae, Hispaniae, Ungariae, IN'ormandiae, Daciae, Poloniae, ac Principes,

Duces, Nobiles, Potestates . . . concessas seu datas Officio Inquisitionis, seu

Inquisitoribus haereticorum quibuscunque, quandocunque, ubicunque et quoties-

cunque in Ytalia, (iallia et Germania, vel quibuscunque aliis locis, seu niundi

parlibus ... pro dicto fralre Jobanne Inquisitore innovamus, approbamus et

eonfirmamus . . . Verum cum dictus Inquisitor libertatibus, privilegiis . . .

conecssis ... ad plenum uti et gaudere non possit . . . nisi certorum po-

tenlum conservatorum fuleiatur auxilio . . . vos ... in sclidum creamus,

conslituimus . . . conservatores et defensorcs dicti Inquisitoris et üfficii Inqui-

sitionis, nec non omnium libertatum, execulionum, privilcgiorum u. f. 1».

2) 33ergl. Mosheim ct. ü. O. ©. 393 ... Ad audientiara nostrani

pervenit, quod in vestris civitatibus et dioecesibus sint nonnulli pauperes

utriusque sexus, qui humiliter et honeste in (idei puritatc et honeslis vestibus

a ul habitibus in pauperlate et castitatc vivunt, et ecclesias devote frequentant.

Et quod licet liujiismodi pauperes nobis et Romanac ecelesiae ac eorum Prac-

Iatis el Curatis reverenter obciliaul, nullis erroribus se involvendo, sed, i uti—

raae carilatis amore, Dm el propter ipsum proxiinis serviendo. Tarnen non-
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(Spielraum in JÖejteljung auf eine milbere 23 e^an Ölung biefer

Jpüretif'er gegeben uub bie toon «Seiten ber Stvquifition litten bro=

beube ©efabr jutuid;ft befeitigt. <£rjt im 3fa$« 1394 würben

v>ou 23onifaciuö IX. bie alten Verorbuungeu cvneuevt

unb bie üon ©regor XI. erlajfenen iljnen güufiigen 23ulleu außer

Äraft gefegt
1
).

2fud; in ©allien ftnben wir, obgleid) uidjt tu fo großer

älnjaljl, bie 6ef'te beS freien ©eifteS. 3n einem Sriefe

Urbanß V. oom 3al)re 1365 würbe jur Verfolgung berfelben,

bie aud; ben tarnen 5t url umtuen führten unb befonberö in

^ariS unb belebe grance ftd) aufhielten, aufgeforbert 3 ). 3cbeiu

falls fd;einen biefejben in ben fahren 1372 unb folgenben unter

Äarl V. oertilgt worbett 31t ferni. Okel) übereiuftimmeuben

93erid;tcu, befonberS nad; ©erfon, artete aud) l)ier bie

übelöevjJanbene Sefyre oott ber greifyeit beS ©eifteS

nulli a vobis seu per vos ordinaria, et etiam aliqui Inquisitores haereticae

pravitatis . . . hujusmodi pauperes occasione vestium indebite et injuste per-

turbant, ipsoruni vestes simplices et honestas decurtari, transformari et quando-

que Iransmutari faciendo ... et alia gravamina inferendo, eisdem in detri-

mentum et damnum ipsorum pauperum et scandalum pluriniorum. Quocirca

fraternitati vestrae . . . mandamus, quatenus quilibel vestrum in dioecesi sua

pauperes ipsius occasione hujusmodi eorum simplicium et bonestarum vestium

nullatcnus niolestet, nec ab aliis molestari, quantum in vobis fuerit, dum

tarnen fldeles et catholici reperiantur, permittatis u. f. U>.

1) 93ergL bie 23ul(c Senifag IX. bei Mosheim a. a.<0. ®. 409 410

. . . Cum autein . . . hujusmodi Beghardi, seu Lulhardi, seu Zwestrioncs

exemplionibus et concessionibus a sede praefata jactent se fuleitos . . . Kos

igitur . . . volentes omnes et singulas exemptioncs et concessiones liujusmodi

eisdem Beghardis, seu Lullardis et Zwestrionibus, aut eorum alicui vel ali-

quibus, in praejudicium fidei orlhodoxac et dictae Uomanae ecclesiae per nos,

vel quoscunque praedeecssores nostros, Romanos Pontifices, in genere, in

speeie, sub quacunque exprossione verborum forsan factas, . . . penitus re-

vocamus et volumus, quod hujusmodi Beghardi ... in et super haeresibus

et quibuscunque aliis erroribus fidei et ecclesiae supradictae contrariis enn-

veniri, et per Inquisitores . . . puniri possint et dcbeanl, exemplionibus et

concessionibus hujusmodi, et aliis contrariis non obstantibus quibuscunque.

2) ©icfclcv a. a. £>. II. 3. <S. 272. Mosheim a. a. ©. ©. 411- 42!>.

S)en gatyawn jä&U jic tfue(jliii a. a. D. I. @. 75 fälfdjlicb bei.
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unb baS ©treben uad; einem üollf ommeneu, p a r rt b t e=

fifd;en 3uftaub in grobe gleifd;ltcr)fett aue 1
).

2htd) in ©aooijen 3
), in ber ©cbvocij (pürier), Uri, Sern,

©olotburu, 23afcl 3j, in (Souftanj, Ulm, 2ßiirttemberg 4
)

ftnbeu ftd? im fünfjelmten 3a()rbnnbert ©puren bev ©eftc

beS freien ©eifteß. 93on ibrer fd;on im Anfang beö t>icr=

3el)titen 3a()v()unbeitö ftarrgebabren 93erbreitung in Italien, jt«s

mentlid; in ©poleto, roar fd;on oben bie Siebe. 9lod; i\i baö

25 v u d? fl ü cf einer ©d)rift gegen bie Segbarben unb 33eguinen

beö freien ©eijfej? t>on einem Äauonifuö ju 9tegenSburg (t>icrj.

Sabri).), (Sonrab t>on 5D?ontpellier (eruditorum Germaniae

virorum hoc saeculo non postremus), baö uu$, roenn roir eö fcoll;

ftänbig beft'^en würben, t>on großem ÜBevtljc femi würbe 5
). 91ad;

ibm bielren ft'e gebeime (Sonoeutifeln, befonberö in ben 2Bob=

Hungen ber 25eguinen, lehrten, baß ber Sftenfd; nad; ©otteö Silbe

1) Gerson (III. 1435.) . . corruunt in errorem Begardorum et Turilu-

pinorum, qui de nulla re naturaliter dala erubescendum esse dicebant. (III.

306. 307.) IVonue Cham maledictus fecit et vilis servus, soliuninodo quia vidit

secrelas et obscoenas patris sui Noe partes, non eas tegendo? Iste error

etiam error erat Thurelupinorum sustinentium, quod esset Status innocenliac